
Tabela de contatos na UFRBio – IEF para esclarecimento 
de dúvidas referentes ao 

Novo Sistema de Registro de Categorias do IEF 
 

URFBIO ALTO MÉDIO 
SÃO FRANCISCO - 

JANUÁRIA 

 

Elania Alves Abreu 
 

elania.abreu@meioambiente.mg.gov.br 
(38) 3621-2611 ou 

(38)3621-0104 

 

URFBIO ALTO 
PARANAÍBA - PATOS DE 

MINAS 

Andressa da Silva 
Nunes 

andressa.nunes@meioambiente.mg.gov.br (34) 3822-3533 

Isabel Cristina 
Camargo Chagas 

isabel.chagas@meioambiente.mg.gov.br (34) 3822-3533 

URFBIO CENTRO NORTE 
- SETE LAGOAS 

Silmara Neves silmara.neves@meioambinte.mg.gov.br (31)2106-0752 

UFRBIO CENTRO OESTE - 
DIVINÓPOLIS 

Vandeusa Francisco 
da Silva 

nucar.div@meioambiente.mg.gov.br (37) 3229 - 2820 

URFBIO 
JEQUITINHONHA - 

DIAMANTINA 

 

Paulo Meira 
 

paulo.meira@meioambiente.mg.gov.br 
 

(38) 3532-6670 

URFBIO CENTRO SUL - 
BARBACENA 

Denyse Terezinha 
Fernandes Franca 

 denyse.franca@meioambiente.mg.gov.br (32)3052-1717 

URFBIO MATA - UBÁ Marcilene Bressan marcilene.bressan@meioambiente.mg.com.br (32)3539-2740 

URFBIO 
METROPOLITANA - BELO 

HORIZONTE 

Eder Lockmann da 
Silva 

eder.lockmann@meioambiente.mg.gov.br 
nucar.metropolitana@meioambiente.mh.gov.br 

 

URFBIO NORDESTE - 
TÉOFILO OTONI 

Marcos Vinícius de 
Lima Souza 

marcos.souza@meioambiente.mg.gov.br 
(33) 3087-2240/ 

3522-3953 

URFBIO NOROESTE - 
UNAÍ 

Ildo Estácio de 
Oliveira 

ildo.oliveira@meioambiente.mg.gov.br (38) 3677-9837 

URFBIO NORTE - 
MONTES CLAROS 

Lincoln Matos lincoln.matos@meioambiente.mg;gov.br (38) 2101-6850 

URFBIO RIO DOCE - 
GOVERNADOR 

VALADARES 

Oswaldo Rocha 
Gonçalves 

 
oswaldo.goncalves@meioambiente.mg.gov.br 

 
(33) 2101-7560 

URFBIO SUL - VARGINHA Gabriella Paiva Sallum gabriella.sallum@meioambiente.mg.gov.br (35) 3229-1937 

URFBIO TRIÂNGULO - 
UBERLÂNDIA 

Vinícius Guarato 
Campos 

vinicius.campos@meioambiente.mg.gov.br 
(34)3088-6496 / 

3088-6416 
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